Maria da Graça Zucchi Moraes, Prefeita Municipal de Itirapina, 

Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em 

vigor, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir na contabilidade municipal, 

crédito adicional suplementar, no valor de R$ 866.200,00 (oitocentos e sessenta e seis mil 

e duzentos reais), conforme Lei Municipal nº 3.184, datada de 20 de maio de 2024, 

destinado a suplementar as dotações orçamentárias abaixo relacionadas: 

Ficha / Valor 130 30.000,00 

Unidade Orçamentária 02.07.01 Secretaria Municipal de Esportes e Lazer 

Funcional Programática 27.812.9016.2118 Manutenção da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer